situados en la parroquia de San Esteban, la cual fue comprada en virtud de la licencia 

de amortización otorgada por la reina María en el año 1441.   

ARV. Mestre Racional, nº 7919, fol. 25r.  

Die martis XVIII junii anno proxime nona quarto.  

N´Antoni Gil, majoral de la confraria dels corders de la ciutat de València, obtenperant 

als manaments del senyor rey, dix e notifica que la dita confraria té e posseheix una casa 
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e ort situat en la parròquia de Sent Esteve, la qual comprà dels hereus de mossén 

Borràs,és amortizada per la senyora reyna ab carta sua feta en València a [XX]VII de 

març any mil CCCC XXXXI de la qual feu-se en sa forma. 

44.5) 1448, julio 11. Piombino (Livorno).  

Alfonso el Magnánimo ordena que en la elección anual de oficiales, clavario y 

mayorales de la cofradía de cordeleros de Valencia se incluyan tanto miembros del 

oficio de corders como aquellos cofrades de distintos oficios y condiciones, para evitar 

escándalos y disputas entre los integrantes.  

ARV. Real Cancillería, reg. 257, fols. 138r-v. 

Pro corderiis civitatis Valencie.  

Nos Alfonsus, etc. Percepto quod vos fideles nostri corderii civitatis Valencie, quandam 

sub invocacione sancti Iohannis Iherosolimitani instituistis confratriam, quam vulgus 

nominat seu intitulat la confraria dels corders, quodque nonnullo videlicet milites, cives 

et habitatores cuiuslibet condicionis dicte civitatis Valencie, propter singularem 

devociones quam erga beatum Iohannem Ierosolimitane per vos recepte et seu assumpte 

sunt. Quodque eciam vos dicti corderii, in quacumque eleccione, quam de quando 

maioralibus dicte confratrie fieri, quolibet anno contingit, solum et dumtaxat de dictis 

personis que ad dictam confratriam recepte sunt et continue recipiuntur non nisi unus 

pro maiorali recipitur et admietitur. Nosque considerantes quod huiusmodi fratres non 

cordem in tanto numero constitua sunt, qui numerus omnino excedit vos omnes dictos 

confratres corderios, quique in omnibus oneribus dicte confratrie contribunt et exolvent, 

iustum esse consemus et racioni consonum, quod in dicta eleccione dictorum quatuor 

maioralium sicut sunt unum corpus, una fraternitas, sic et sic unitas non facta diferencia 

inter correderios et alios nec nomine, nec et quo ad eleccionem et crescionem officis 

faciandam, nec alios actus dicte confratrie qua huiusmodi vel similes defferencias in 

similibus confratriis pariter hodia et ranchores. Coram eam ob rem volentes in hiis 

procedandis scandalisque de facili pro huiusmodi abusu enemie possent debite 

providere, providemus, statuimus et ordinamus, ac eciam declaramus, quod abunde in 

antea cum dictam eleccionem fieri contingerit de dictis quatuor maioralibus in eadem 

eleccione recipiantur et assumantur, tam dicti officiales, maiorales quod clavarius de 

dicto numero confratruum, non habendo respectum qui sunt corderii et qui non, sed de 

toto dicto collegio et confratria et confratribus ipsius, ut et tante persone assumantur, 

quot et quanto assumuntur et solent assumi per vos dictos confratres, ad dictam 

eleccionem faciendam et ibidem secundum Deum et vestras bonas consciencias, anno 

quolibet dicta predictorum quatuor maioralium faciatis eleccionem similem ordinem, 

volumus et declaramus esse servandum in eleccione clavarius dicte confratrie, dum 

tamen in una et eadem persona oficium maioralis et clavarii uno anno esse minime 

possit. Illustrissimus igitur regine consorti et Iohanni, regi Navarre, fratri carissimis et 

locumtenentis generalibus nostris, nostrum super his significamus intentum gubernatori 
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vero et baiulo generali dicti regni, iusticie civili et iuratis dicte civitatis Valencie, 

dicimus et mandamus, scienter et expresse, pro prima et secunda iussionibus, sub nostre 

ire et indignacionis incursu, penaque mille florenorum auri regio applicanda erario, ut 

nostram huiusmodi provisionem, ordinacionem et declaracionem teneant firmiter et 

observent, tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque, et non 

contrafaciant vel veniant, nec aliquem contravenire permittant, aut paciantur aliqua 

racione seu causa si dictam penam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes 

fieri iussimus nostro minori sigillo in dorso munitam. Datum in nostris castris felicibus 

contra Publinum in Tuscia die undecimo iulii anno millesimo CCCCXXXXVIIIº. Rex 

Alfonsus.  

44.6) 1451, noviembre 20. Torre Octava (Nápoles). 

Alfonso el Magnánimo, a instancia de la cofradía de corders de Valencia, instituida 

bajo la advocación de San Juan Bautista, confirma el privilegio otorgado por la reina 

María en 1441 y revoca todos los escritos que vulneraban dicha concesión.   

ARV. Real Cancillería, reg. 258, fols. 91r-97r. 

Pro confratria corderiorum civitate Valencie.  

Nos Alfonsus, etc. Operam daturus est princeps ut que contra fas gesta sunt fructum 

obtinere non valeat, et que honeste ac bene recteque gerunt firmitatis effectu et vigoris 

robore fulciantur. Sane pro parte maioralium et procerum confratrie corderiorum in 

civitate Valencie, a magno citra tempore sub invocacione beati Iohannis Babtiste 

institute fuit, reverenter expositum quod his superibus annis nonnulli cupientes 

confratriam ipsam, et id boni quod in ea sit subvertere, seu in alios usque pervertere in 

maximam ipsius confratrie desolacionem, et omnium corderiorum a quibus et condita, 

et fundata, et conservata extitit ignominiam, atque dedecus et iacturam a majestate 

nostra tacita servei infascripti privilegii, ac rem omnem surrepticie et longe aliter quam 

se habebat asseverando impetrarunt a majestate nostra nonnullas literas huic inserto 

privilegio et constitucionibus confratrie predicte maxime derogatorias, et propterea fuit 

majestati nostre humiliter supplicatum ut indemnitati ipsius confratrie consulentes 

literas ipsas revocare dignaremur et confirmare privilegium tenoris et continencie 

subsequentis: Nós Maria, etc.
147

Nos inspecta serie privilegii preinserti et capitulorum in ipso contentorum privilegium 

ipsium et capitula, pro honestis atque iustis habentes gratis et ex certa sciencia revocatis 

primum quibuscumque literis et provisionibus contra formam, mentem et tenorem 

dictorum privilegii et capitulorum a majestate nostra, seu a serenissima consorte nostra, 

vel rege Navarre locumtenentibus, seu alio quocumque officiali nostro obtentis sive 

impetratis, quas hic per insertis haberi volumus privilegium et capitula preinserta 

147

 Aparecen insertos los capítulos aprobados por la reina María en el año 1441. Omitimos aquí la 

transcripción del documento para evitar reiteraciones.  

1940 

confirmamus, approbamus et ratifficamus, atque omni plenissimaque firmitate 

validamus literis ipsis, contra harum mentem impetratis sub quacumque verborum 

expressione concepte sint, non obstantibus ymo habitis pro cassis, irritis et nullis, prout 

nos ex eadem recta sciencia eas et quitquid in eis continetur revocamus, cassamus et 

anullamus, ac pro cassis et nullus ac irritis haberi volumus omni contradiccione 

cessante. Illustrissimo propterea regi Navarre, fratri nostro carissimo et locumtenente 

generali, intentum nostrum, declaramus per hac easdem aliis vero universis et singulis 

officialibus nostris in dicto regno Valencie constitutis, presentibus et futuris, et eorum 

locatenentis expresse iubemus, dicimus et mandamus, ex eadem sciencia certa nostra et 

consulto, quatenus presens nostrum privilegium et omnia in eo contenta teneant firmiter